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Unsere Brötchenauswahl  
 

 
 
 
  

 Preis 
  

Allergene 
(siehe letzte Seite) 

 

Vinschger Sauerteigpaarlen 
(105 gr.) 

€ 1,40 (1) 

 

Laugenbrötchen 
(70 gr.)   
 

€ 1,45 (1) 

 

BIO Kamut-Spitz mit Körner 
(65 gr.) 

€ 1,10 (1, 7) 

 

Nuss-Dinkelbrötchen 
(65 gr.) 

€ 1,25 (1, 8) 

 

Kaisersemmel 
(56 gr.) 

€ 0,80 (1) 

 

Mehrkornbrötchen Mini  
(35 gr.) 

€ 0,70 (1, 6) 

 

Kürbiskernbrötchen Mini 
(35 gr.) 

€ 0,70 (1) 

 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Krustenbrot Laib 
(580 gr.) 

€ 5,80 (1) 

 

Hefezopf  
(300 gr. ohne Rosinen) 

€ 6,30 (1, 3, 7) 

 

Butter-Croissant 
(60 gr.) 

€ 2,00 (1, 3, 7) 

 

Glutenfreie Semmel  
(58 gr. TK-Ware) 

 

€ 1,85 
 

(6, 13) 

 

 

Die Bestellung erfolgt über die digitale Gästemappe 
info.tyrol.it 

 
• Brötchen für Sa & So: innerhalb Freitag 11.00 Uhr 

• Wochentags: bis 11.00 Uhr am Vortag 
 
 

Stoff-Ringtasche für die Frischbrötchen,  
bitte am Vorabend raushängen! 

 

Ihre bestellten Brötchen finden Sie jeden Morgen  
ab 07.30 Uhr an Ihrer Appartementtür. 

 
 



Für ein schmackhaftes Frühstück 
Beim Brötchenservice mitbestellen 

 

 Preis 
  

Allergene 
(siehe letzte Seite) 

Milch/Joghurt:   
1 lt. Milch aus Bergmilch UHT (3,5% Fett)                 € 1,80  (7) 

125 gr. Joghurt Natur € 1,20  (7) 

   
Eier:   
6 St. Freilandeier aus Südtirol € 3,90    (3) 

   
Butter:   
125 gr. Butter € 2,90    (7) 

   
Marmelade „Seibstock Manufaktur Martell“   
270 gr. Vinschger Marille € 6,90  
270 gr. Marteller Erdbeere € 6,90  
   
Honig:   
250 gr. Waldhonig € 6,80  
   
Haselnussstreichcreme (Firma Loacker):   
290 gr. Napolitaner Haselnussstreichcreme € 7,50   (8) 

   
Müsli:   
250 gr. Bio-Kindermüsli € 5,00  (1, 7, 8, 11) 

250 gr. Bio-Corn Flakes  € 3,70  (1, 6, 8, 11) 

   
Zucker:   
1 kg Zucker € 1,80  
   
Salz/Pfeffer:   
100 gr. Salz aus der Mühle € 3,70  
  50 gr. Pfeffer, gemischt, aus der Mühle  € 3,70  
   
Kakao:   
500 gr. Kakao (Nesquik) € 5,00  



Nespresso Kapseln 
(Mindesteinkauf 1 Packung/10 Kapseln) 

LUNGO 
Sorte Farbe Intensität Aromen Preis 

Vienna Linizio Lungo orange 6 weich/ausgewogen € 7,00 

Tokyo Vivalto Lungo blau 6 blumig € 7,00 

Stockholm Fortissio Lungo grün 8 malzig/kräftig/intensiv € 7,00 
 

ESPRESSO 
Sorte Farbe Intensität Aromen Preis 

Volluto gold 4 fruchtig/süß € 7,00 

Roma taupe 8 holzig € 7,00 

Arpeggio violett 9 Kakao Note € 7,00 
 

KOFFEINFREI 
Sorte Farbe Intensität Aromen Preis 

Arpeggio 
 DECAFFEINATO 

violett 
schwarz 

 

9 
 

Kakao Note 
 

€ 7,00 

BIO Tee´s pro Beutel: € 0,70  
Schwarztee: Darjeeling; Early Grey   
Grüntee: Gunpowder   
Früchtetee: Kindertee; Fruit Mix; Ingwer & Orange   
Kräutertee: Pfefferminze; Südtiroler Kräuter; Bergkräuter; 
Kamille 

  

   
Wurst, fein geschnitten und vakuumiert:   
120 gr. Salami (fein) € 4,50  
120 gr. Südtiroler Markenspeck g.g.A. € 4,50  
120 gr. gekochter Schinken € 3,50  
   
Käse:   
120 gr. Edamer, vollfett, geschnitten, vakuumiert € 3,00 (7) 

150 gr. Stilfser g.U., vollfett, am Stück, vakuumiert € 5,50 (7) 

   
Saft/Nektar:   
1 lt. Meraner Mineralwasser (medium) € 2,50  
1 lt. EvaBio Apfelsaft aus dem Vinschgau € 3,70  
1 lt. Orangennektar € 3,00  

0,75 lt. Prosecco Valdo DOCG € 14,00 
 
 

 



Sie möchten sich verwöhnen lassen? 

 
Frühstück-Roomservice 

„HAPPY MORNING” von 07.30 – 10.00 Uhr 
 

Sie genießen das von uns für Sie liebevoll zubereitete Frühstück in der privaten Atmosphäre Ihres 
Appartements. Das Frühstücken im Bademantel auf dem Balkon/Terrasse bzw. gemütlich im Wohn-/ 
Essbereich wird zum wahren Genusserlebnis. 

Fix dabei 

Heiß- und Kaltgetränke nach Wahl 
(Filterkaffee – milde Röstung, koffeinfreier Kaffee,  

Schwarztee´ s, Grüntee, Früchtetee´ s & Kräutertee´ s 
Vollmilch warm/kalt, Kaffeesahne und Kakaopulver) 

Variation von Butter, Marmeladen, Honig, Nutella 
Natur- und Fruchtjoghurt 

•  täglich neue Variationen mit: 
 

Gemischtem Brotkörbchen 
Süßer Überraschung 

Frisches gemischtes Obst (nach Saison) 
"Tyroler" Aufschnitt, fein garniert (Wurst und Käse) 

Müsli 
Saft 

Bitte informieren Sie uns an der Rezeption, falls Lebensmittelunverträglichkeiten & Allergien 
bestehen – Danke! 

WIE LÄUFT DER FÜHSTÜCK-ROOMSERVICE "HAPPY MORNING" AB? 

• Sie decken selbst Ihren Frühstückstisch ein 

• Während der Zimmerreinigung (09.30 h – 14.00 h), wird der Tisch inkl. Thermoskannen 
und Karaffen abgeräumt (bitte evtl. Reste, welche Sie später noch verzehren möchten in 
den Kühlschrank geben) und das Geschirr in die Spülmaschine gestellt und gereinigt. Bitte 
dann selbst ausräumen. Danke! 

 

https://www.tyrol.it/de/unsere-apartments-in-naturns-im-hotel-tyrol/


 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

HAPPY MORNING - Preise  

 Tagespreise Ab 7 Tage 

Bis    1,99 Jahre kostenlos kostenlos 

2-5,99 Jahre €   9,00 €   8,00 

6-9,99 Jahre € 12,00 € 11,00 

         10-13,99 Jahre € 18,00 € 16,00 

Ab    14 Jahren € 23,00 € 21,00 

Bitte beachten Sie, dass der Frühstück-Roomservice „Happy Morning“  
nur für die gesamte Personenanzahl im Appartement gebucht werden kann. 

Anmeldung:  

Für die Tage SA & SO innerhalb Freitag 11.00 Uhr  
Wochentags bis zum Vortag um 11.00 Uhr 

Die Bestellung erfolgt an der Rezeption 
        Tel.: 135 

 
 
 
 



 

Allergene 
 

Nr. 
 

Allergen 

1 Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, 
Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte 

Erzeugnisse 

2 Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse 

3 Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 

4 Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse 

5 Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse 

6 Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse 

7 Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose) 

8 Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, 
Cashewnüsse, Pecanüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder 

Queenslandnüsse, sowie daraus gewonnene Erzeugnisse 

9 Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse 

10 Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse 

11 Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse 

12 Schwefeldioxid und Sulphite 

13 Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse 

14 Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse 

 
 
 

Alle Brot- und Müslisorten können Spuren von Sesam, Schalenfrüchten, Soja und Erdnüssen 
enthalten. 

 
 

Herkunftskennzeichnung von Fleisch, Milchprodukten und Eiern 
Wir versuchen stets, lokale Zutaten zu verwenden. Im Bedarfsfall werden Zutaten aus der 

EU verwendet. 

 
 

 


